
Муниципальное образование «Выборгский район» Ленинградской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каменская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Каменская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

16.05.2024г.                                                                                                                №122 

 
 

О проведении всероссийского учения                                                                                               

по отработке комплексного сценария                                                                                  

«Действия работников объектов                                                                                               

образовательных организаций и мест отдыха,                                                                               

обучающихся и сотрудников охраны                                                                                                           

при вооруженном нападении и обнаружении                                                                              

взрывного устройства» в МБОУ «Каменская СОШ». 

 На основании Письма Комитета образования Администрации МО «Выборгский район» 

Ленинградской области  от 13.05.2024г №2243/2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийского учения в МБОУ «Каменская СОШ» (далее Школа)           

20 мая 2024г. (начало в 11.00) согласно сценарию Учения. (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным по подготовке и проведению всероссийского учения по 
действиям сотрудников охраны, персонала и обучающихся по отработке комплексного 
сценария «Действия работников объектов 00 и мест отдыха, обучающихся и сотрудников 
охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» Сундукову 
О.А., замдиректора по АХЧ, ответственного за безопасность. 

3. Утвердить План проведения   Всероссийских учений 20 мая 2024 года  по 
отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных 
организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном 
нападении и обнаружении взрывного устройства» МБОУ «Каменская СОШ» зданий 
начальной и средней школы. (Приложение 2,3) 

4. Сундуковой О.А.: 

4.1. в срок до 17 мая 2024г. провести уточнения документов, определяющих 

антитеррористическую защищенность МБОУ «Каменская СОШ» . 

4.2.в срок до 17 мая 2024г. организовать проведение проверок работоспособности 

технических средств и систем оповещения.  

4.3.в срок до 17 мая 2024г. организовать проведение инструктажей с сотрудниками 

организации, обеспечивающих охрану на объекте (территории), о порядке 

действий при вооруженном нападении на объект и обнаружении размещенного в 

здании взрывного устройства.  

4.4. в срок до 17 мая 2024г. организовать проведение теоретических занятий с 

педагогическими и иными работниками Школы о порядке действий при 



  

вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и 

обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей), 

размещенного в здании или на территории образовательной организации 

взрывного устройства, с использованием Алгоритмов. 

4.5. 20 мая 2024г. в 09:00 доложить директору (руководителю учений) о готовности 

персонала и объекта к проведению учений. 

4.6. 20 мая 2024г в срок до 17:00 подготовить акт (справку) об итогах организации 

подготовки и проведения учений. 

 

5. 20 мая 2024г подготовить и провести внеурочные занятия «Разговоры о важном», 

посвященные вопросам антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

образовательных организаций. Ответственные: классные руководители. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Школы.  

     Ответственный : Антыщенко О.А., зам.директора по ВР; 

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       О.В.Батуевская 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 


